
Satzung 
 

zur Aufhebung der Satzung der Stadt Jever über die förmliche Festlegung des 
Sanierungsgebietes Jever III „Am Kirchplatz/St.-Annen-Straße”  

im vereinfachten Verfahren 
 
 

Aufgrund des § 162 Baugesetzbuch in der Fassung vom 23. September 2004 (BGBl. 
I S. 2414 ff.), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 13.05.2017 (BGBl. I Nr. 25 S. 
1057ff) sowie der §§ 10 und 58 des Nieders. Kommunalverfassungsgesetzes vom 
17.10.2010 (Nds. GVBL, Seite 576), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes 
vom 26.10.2016 (Nds. GVBl. S. 226), hat der Rat der Stadt Jever in seiner Sitzung 
vom xx.xx.2017 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1   
 
Die Satzung der Stadt Jever über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes 
Jever III „Am Kirchplatz/St.-Annen-Straße” im vereinfachten Verfahren, rechtswirksam 
seit Veröffentlichung im Amtsblatt für den Regierungsbezirk Weser-Ems Nr. 48 vom 
26.11.2004, wird mit Wirkung zum 1. Januar 2018 aufgehoben 
 
 

§ 3  
 
Die Abgrenzung des Sanierungsgebietes ist in anliegender Zeichnung dargestellt. 
Diese Zeichnung ist Bestandteil der Satzung  
 
 

§ 4  
 
Diese Satzung zur Aufhebung der o.a. Satzung wird gemäß § 162 Abs. 2 Satz 4 des 
Baugesetzbuches mit der ortsüblichen Bekanntmachung wirksam. 
 
 
26441 Jever, den  
 
 
 
 
 
Jan Edo Albers 
Bürgermeister 


